
STAD TIENEN

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER D.D. 26 AUGUSTUS 2020 - Tijdelijke 
politieverordening betreffende de digitale organisatie van de gemeenteraad 
en de OCMW-raad op 3 september 2020

De burgemeester van de stad Tienen,

Gelet op het decreet lokaal bestuur;

Gelet op de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet;

Gelet op het ministerieel besluit van 30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding 
van het corona Covid 19-virus te beperken en latere wijzigingen;

Gelet op de feit dat de zitting van de gemeenteraad en de OCMW-raad plaatsvindt op 3 september 2020,

Gelet op het feit dat het stadsbestuur pas op 26 augustus, datum waarop de agenda van de gemeenteraad 
en de OCMW-raad van 3 september dient verstuurd te worden, kennis nam van het kader en de richtlijnen 
die het Agentschap Binnenlands Bestuur, op verzoek van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur in 
de commissievergadering Binnenlands Bestuur van 2 juni 2020, ontwikkeld heeft vóórvergaderingen van 
lokale bestuursorganen en die bepalen dat gemeenteraden en raden voor maatschappelijk welzijn m de 
regel vanaf september terug fysiek doorgaan waarbij het essentieel is dat de op dat moment geldende 
richtlijnen rond hygiëne en social distancmg gerespecteerd worden;

Overwegende dat het niet mogelijk is om op een korte tijdspanne van enkele uren te onderzoeken of er een 
fysieke vergadering van de gemeenteraad en de OCMW-raad die volledig conform de geldende richtlijnen 
rond hygiene en social distancmg en de regels van het decreet lokaal bestuur verloopt, kan doorgaan in de 
raadzaal of een andere zaal, noch op een korte tijdspanne van een week een dergelijke fysieke vergadering 
van de gemeenteraad en de OCMW-raad te organiseren, te meer daar verschillende personeelsleden die 
dienen te zorgen voor de concrete organisatie, afwezig zijn omwille van jaarlijkse vakantie en de geldende 
quarantamemaatregelen;

Overwegende dat de gemeenteraadszitting en de OCMW-raadszittmg van 3 september 2020 dan ook enkel 
digitaal kunnen doorgaan,

Overwegende dat pers en publiek de gemeenteraad en OCMW-raad kunnen volgen via een audiovisuele 
livestream;

Overwegende dat de procedure voor de geheime stemming via Microsoft Forms sluitend is;

Overwegende dat de agenda van de gemeenteraad en de OCMW-raad die de plaats van vergaderen dient 
te vermelden, dient verstuurd te worden op 26 augustus 2020 en de eerstvolgende gemeenteraadszitting 
pas doorgaat op 3 september 2020 zodat de burgemeester een besluit dient te nemen op grond van de 
artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet;

BESLUIT:

Artikel 1: De vergadering van de gemeenteraad en van de OCMW-raad van 3 september 2020 vindt digitaal 
plaats via Microsoft Teams.



Artikel 2: De pers en het publiek kunnen de vergaderingen volgen via een audiovisuele livestream.

Artikel 3: De procedure voor de geheime stemming via Microsoft Forms voldoet aan de noodzakelijke 
democratische voorwaarden.

Artikel 4: Dit besluit wordt ter bekrachtiging voorgelegd aan de gemeenteraad in zijn eerstvolgende zitting.


